PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
02.20.00.150/2025, Edital de Chamamento
Público nº 05/2025. Objeto: Contratação de

serviço artístico da Palhaça Cuxá na programação
dos eventos realizados pela Fundação Cultural de
Imperatriz. Vigência: 22/12/2025 a 22/12/2026.
Valor: R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais),
Amparo legal Lei 14.133/2021 e alterações
posteriores. Dotação Orçamentária: Unidade:
02.20.00 – Fundo Municipal de Incentivo À
Cultura Classificação: 13.392.0115.1205.0000
Auxilio A Produção Artística E Cultural Natureza
da Despesa: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços De

[...]

02.20.00.150/2025, Edital de Chamamento
Público nº 05/2025. Objeto: Contratação de
serviço artístico dos cantores Israel e Vinicius na
programação dos eventos realizados pela
Fundação Cultural de Imperatriz. Vigência:
22/12/2025 a 29/12/2026. Valor: R$ 12.500,00
(doze mil e quinhentos reais), Amparo legal Lei
14.133/2021 e alterações posteriores. Dotação
Orçamentária: Unidade: 02.20.00 – Fundo
Municipal de Incentivo À Cultura Classificação:
13.392.0115.1205.0000 Auxilio A Produção
Artística E Cultural Natureza da Despesa:
3.3.90.36.00 - Outros Serviços De Terceiros –

[...]

74, II -
Inexigibilidade - Profissional do Setor Artístico,
conforme PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
02.20.00.121/2025. Objeto: Contratação de
serviço de show artístico dos cantores BRUNO
SAMPAIO E JOSUÉ. Vigência: 27/08/2025 a
31/12/2025. Valor global: R$ 12.000,00 (doze
mil reais), Ampara legal Lei 14.133/2021 e
alterações posteriores. Dotação Orçamentária:
Unidade: 02.20.00 – Fundo Municipal de
Incentivo À Cultura Classificação:
13.392.0115.1205.0000 Auxilio A Produção
Artística E Cultural Natureza da Despesa:
3.3.90.39.00 - Outros Serviços De Terceiros –

[...]

termos do Lei 14.133/2021, Art. 74, II -

Inexigibilidade - Profissional do Setor Artístico,
conforme EDITAL DE CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 05/2025 – FCI/FUMIC,
credenciamento Cultural, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 02.20.00.150/2025, A
contratação terá seu valor global no importe de
R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais).
Imperatriz – MA, 22 de dezembro de 2025. José
Arimathéia Pereira de Castro, Presidente da
Fundação Cultural de Imperatriz.

Publicado por: Cleiton Ribeiro de Carvalho
COORDENAOOR DE CULTURA

Código identificador: dnnmsmmxjlr20260129200108

EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO PARA

[...]

Vinicius, nos termos do Lei 14.133/2021, Art. 74,
II - Inexigibilidade - Profissional do Setor
Artístico, conforme EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 05/2025 –
FCI/FUMIC, credenciamento Cultural,
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
02.20.00.150/2025, A contratação terá seu valor
global no importe de R$ 12.500,00 (doze mil e
quinhentos reais). Imperatriz – MA, 29 de
dezembro de 2025. José Arimatheia Pereira de
Castro, Presidente da Fundação Cultural de
Imperatriz.

Publicado por: Cleiton Ribeiro de Carvalho
COORDENAOOR DE CULTURA

Código identificador: fkuaihtsdtn20260129200152

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E

[...]

Secretário de Administração e
Modernização/Ordenador de Despesas da
SEDEL. 6.GESTOR DE CONTRATO:
Moise?s Charles Ferreira dos Santos 7.FISCAL
DO CONTRATO: Sra. Kalinca Machado
Lopes 8.VIGÊNCIA: 29/01/2026 a 31/12/2026.
9.VALOR DO CONTRATO: O valor global
estimado é de R$ 471.442,00 (quatrocentos e
setenta e um mil e quatrocentos e quarenta e
dois reais) 10.DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 15.00 SECRETARIA
MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E
JUVENTUDE. CLASSIFICAÇÃO:
27.812.0049.2345.0000 - JOGOS ESCOLARES
DE IMPERATRIZ - JEIS. NATUREZA DA
DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA.